
Sum § MO VKPR Velení AČR VePozS VeVzS VeVA Mimo OS Neurčeno
186 10 3 25 61 15 11 60 1

3 0 0 0 1 1 0 1 0
30 0 2 2 10 1 0 13 0

§ 144 Účast na sebevraždě 1 0 0 0 1 0 0 0 0
§ 146 Ublížení na zdraví 6 0 1 0 2 1 0 2 0
§ 147 Těžké ublížení na zdraví z nedbalosti 8 0 0 0 2 0 0 5 0
§ 148 Ublížení na zdraví z nedbalosti 12 0 0 2 4 0 0 5 0
§ 153 Šíření nakažlivé lidské nemoci z nedbalosti 3 0 1 0 1 0 0 1 0

6 0 0 2 2 0 0 2 0
§ 171 Omezování osobní svobody 1 0 0 0 0 0 0 1 0
§ 178 Porušování domovní svobody 1 0 0 0 0 0 0 1 0
§ 182 Porušení tajemství dopravovaných zpráv 1 0 0 0 1 0 0 0 0
§ 184 Pomluva 3 0 0 2 1 0 0 0 0

6 1 0 0 1 0 1 3 0
§ 185 Znásilnění 2 0 0 0 0 0 1 1 0
§ 192 Výroba a jiné nakládání s dětskou pornografií 4 1 0 0 1 0 0 2 0

4 0 0 1 0 0 0 2 0
§ 196 Zanedbání povinné výživy 1 0 0 0 0 0 0 0 0
§ 198 Týrání svěřené osoby 1 0 0 1 0 0 0 0 0
§ 199 Týrání osoby žijící ve společném obydlí 1 0 0 0 0 0 0 1 0
§ 201 Ohrožování výchovy dítěte 1 0 0 0 0 0 0 1 0

62 8 0 5 23 8 3 10 1
§ 205 Krádež 25 3 0 3 6 5 3 5 0
§ 206 Zpronevěra 2 0 0 0 0 1 0 1 0
§ 207 Neoprávněné užívání cizí věci 1 0 0 0 0 0 0 1 0
§ 209 Podvod 17 0 0 1 13 1 0 0 0
§ 210 Pojistný podvod 2 0 0 0 1 0 0 0 0
§ 211 Úvěrový podvod 2 0 0 1 0 1 0 0 0
§ 221 Porušení povinnosti při správě cizího majetku z nedbalosti 1 0 0 0 1 0 0 0 0
§ 228 Poškození cizí věci 11 4 0 0 2 0 0 3 1
§ 230 Neoprávněný přístup k počítačovému systému a nosiči informací 1 1 0 0 0 0 0 0 0

38 0 0 2 10 2 0 22 0
§ 272 Obecné ohrožení 1 0 0 0 0 1 0 0 0
§ 273 Obecné ohrožení z nedbalosti 2 0 0 1 0 0 0 1 0
§ 274 Ohrožení pod vlivem návykové látky 27 0 0 1 8 1 0 16 0
§ 276 Poškození a ohrožení provozu obecně prospěšného zařízení 2 0 0 0 2 0 0 0 0
§ 279 Nedovolené ozbrojování 3 0 0 0 0 0 0 2 0
§ 283 Nedovolená výroba a jiné nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy 2 0 0 0 0 0 0 2 0
§ 288 Výroba a jiné nakládání s látkami s hormonálním účinkem 1 0 0 0 0 0 0 1 0

1 0 0 0 0 0 1 0 0
§ 299 Neoprávněné nakládání s chráněnými volně žijícími živočichy a planě rostoucími rostlinami 1 0 0 0 0 0 1 0 0

18 1 1 0 5 1 2 5 0
§ 326 Vyhrožování s cílem působit na úřední osobu 1 1 0 0 0 0 0 0 0
§ 328 Přisvojení pravomoci úřadu 1 0 0 0 0 0 0 0 0
§ 329 Zneužití pravomoci úřední osoby 1 0 0 0 0 0 0 0 0
§ 330 Maření úkolu úřední osoby z nedbalosti 1 0 0 0 0 1 0 0 0
§ 337 Maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání 1 0 0 0 0 0 0 1 0
§ 348 Padělání a pozměnění veřejné listiny 1 0 0 0 0 0 0 0 0
§ 353 Nebezpečné vyhrožování 3 0 0 0 2 0 1 0 0
§ 354 Nebezpečné pronásledování 2 0 0 0 1 0 1 0 0
§ 358 Výtržnictví 7 0 1 0 2 0 0 4 0

18 0 0 1 9 2 4 2 0
§ 375 Neuposlechnutí rozkazu 1 0 0 0 0 1 0 0 0
§ 378 Urážka mezi vojáky 3 0 0 1 1 0 0 1 0
§ 380 Urážka vojáka stejné hodnosti násilím nebo pohrůžkou násilí 1 0 0 0 1 0 0 0 0
§ 387 Svémocné odloučení 4 0 0 0 4 0 0 0 0
§ 390 Porušení povinnosti dozorčí nebo jiné služby 3 0 0 0 2 0 1 0 0
§ 393 Porušení služební povinnosti vojáka 6 0 0 0 1 1 3 1 0

Hlava 04 - Trestné činy proti rodině a dětem

Trestné činy (zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník)

Bez klasifikace - šetření
Hlava 01 - Trestné činy proti životu a zdraví

Hlava 02 - Trestné činy proti svobodě a právům na ochranu osobnosti, soukromí a listovního tajemství

Hlava 03 - Trestné činy proti lidské důstojnosti

Hlava 05 - Trestné činy proti majetku

Hlava 07 - Obecně nebezpečné

Hlava 08 - Trestné činy proti životnímu prostředí

Hlava 10 - Trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných

Hlava 12 - Trestné činy vojenské



Sum. Muž. Pod. Prap. Důst. Gen. o.z. c.o.

13 1 9 1 1 0 0 1
146 Ublížení na zdraví 4 0 4 0 0 0 0 0
147 Těžké ublížení na zdraví z nedbalosti 4 1 1 1 1 0 0 0
148 Ublížení na zdraví z nedbalosti 3 0 2 0 0 0 0 1
153 Šíření nakažlivé lidské nemoci z nedbalosti 1 0 1 0 0 0 0 0
160 Nedovolené přerušení těhotenství se souhlasem těhotné ženy 1 0 1 0 0 0 0 0

1 0 1 0 0 0 0 0
182 Porušení tajemství dopravovaných zpráv 1 0 1 0 0 0 0 0

3 0 0 2 0 0 0 1
185 Znásilnění 2 0 0 2 0 0 0 0
188 Soulož mezi příbuznými 1 0 0 0 0 0 0 1

1 0 0 0 0 0 0 1
201 Ohrožování výchovy dítěte 1 0 0 0 0 0 0 1

18 3 7 1 1 0 0 6
205 Krádež 2 0 1 0 0 0 0 1
209 Podvod 7 0 4 1 1 0 0 1
211 Úvěrový podvod 1 1 0 0 0 0 0 0
221 Porušení povinnosti při správě cizího majetku z nedbalosti 2 0 0 0 0 0 0 2
228 Poškození cizí věci 6 2 2 0 0 0 0 2

2 0 0 0 0 0 0 2
253 Poškozování spotřebitele 2 0 0 0 0 0 0 2

24 9 8 4 1 0 0 2
274 Ohrožení pod vlivem návykové látky 21 8 8 4 1 0 0 0
276 Poškození a ohrožení provozu obecně prospěšného zařízení 3 1 0 0 0 0 0 2

1 0 0 1 0 0 0 0
299 Neoprávněné nakládání s chráněnými volně žijícími živočichy a planě rostoucími rostlinami 1 0 0 1 0 0 0 0

12 3 6 2 1 0 0 0
330 Maření úkolu úřední osoby z nedbalosti 1 0 0 0 1 0 0 0
337 Maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání 1 1 0 0 0 0 0 0
353 Nebezpečné vyhrožování 3 1 1 1 0 0 0 0
354 Nebezpečné pronásledování 1 0 0 1 0 0 0 0
358 Výtržnictví 6 1 5 0 0 0 0 0

10 0 5 0 5 0 0 0
375 Neuposlechnutí rozkazu 1 0 1 0 0 0 0 0
380 Urážka vojáka stejné hodnosti násilím nebo pohrůžkou násilí 1 0 1 0 0 0 0 0
390 Porušení povinnosti dozorčí nebo jiné služby 2 0 2 0 0 0 0 0
393 Porušení služební povinnosti vojáka 6 0 1 0 5 0 0 0

Hlava 02 - Trestné činy proti svobodě a právům na ochranu osobnosti, soukromí a listovního tajemství

Trestné činy (zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník)
85 16 36 0 0 13

(ukončená šetření ke dni 10.1.2021)
Hlava 01 - Trestné činy proti životu a zdraví

11 9

Hlava 10 - Trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných

Hlava 12 - Trestné činy vojenské

Hlava 03 - Trestné činy proti lidské důstojnosti

Hlava 04 - Trestné činy proti rodině a dětem

Hlava 05 - Trestné činy proti majetku

Hlava 06 - Trestné činy hospodářské

Hlava 07 - Obecně nebezpečné

Hlava 08 - Trestné činy proti životnímu prostředí



Sum MO VKPR NGŠ AČR ŘeSS MO SKIS MO SVZDr MO Slog MO VePozS VeVzS VeV VA
mimo OS 
ČR + NP

Muž Podd Prap Důst o.z. c.o. NP

Evidované přestupky mimo dopravu 151 10 0 4 1 1 3 0 18 8 4 102 3 26 9 4 3 82 24
zákon č. 119/202 Sb. zákon o střelných zbraních a střelivu 2

§ 76 Přestupky 1 1 1
§ 76a Přestupky 1 1 1

zákon č. 133/1985 Sb. o požární ochraně 1
§ 78 Přestupky 1 1 1

zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech 1
§ 69 Přestupky fyzických osob 1 1 1

zákon č. 49/1997 Sb., o civilním letectví 1
§ 92 Přestupky fyzických osob 1 1 1

zákon č. 221/1999 Sb. Zákon o vojácích z povolání 12
§  51 Kázeňský přestupek 12 3 1 1 1 4 2 8 1 2 1

zákon č. 222/1999 Sb. Zákon o zajišťování obrany České republiky 79
§  64 Přestupky fyzických osob 78 1 77 78
§  67 Přestupky právnických a podnikajících fyzických osob 1 1 1

zákon č. 251/2016 Sb. o některých přestupcích 47
§ 2 Přestupky proti pořádku ve státní správě 1 1 1
§ 5 Přestupky proti veřejnému pořádku 4 1 2 1 2 2
§ 6 Přestupek křivého vysvětlení 0
§ 7 Přestupky proti občanskému soužití 21 2 2 1 9 1 2 4 2 8 3 2 2 4
§ 8 Přestupky proti majetku 21 2 1 1 1 1 15 4 1 1 15

zákon č. 167/1998 Sb. o návykových látkách 3
§ 39 Přestupky 3 1 1 1 1 1 1

zákon č. 65/2017 Sb. o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek3
§ 35 Přestupky fyzických osob 3 1 2 1 2

zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví 2
§ 92n Přestupky na úseku zajištění plnění orgánu ochrany 2 1 1 1 1

Přestupky a TČ v dopravě služebních vozidel (VZP+OZ) 208 131 0 9 11 4 3 4 32 7 7 0 5 56 91 26 30
Překročení rychlosti v obci 49 20 4 4 2 1 3 12 2 1 3 14 21 11
Překročení rychlosti mimo obec 70 51 1 3 1 1 7 2 4 2 5 48 10 5
Zastavení stání 33 28 1 4 6 7 2 18
Neuposlechnutí dopr. Značení 11 7 1 1 2 5 1 5
Ostatní přestupky 45 25 3 1 11 3 2 26 14 3 2
Alkohol 0

Přestupky a TČ v dopravě vojáků se soukromými vozidly 373 46 1 12 13 6 7 3 214 59 12 0 55 165 82 64
Překročení rychlosti v obci 80 10 1 3 2 2 36 21 5 12 25 24 19
Překročení rychlosti mimo obec 52 5 1 3 1 2 26 11 3 3 25 13 11
Zastavení stání 66 5 1 2 1 2 1 42 9 3 14 29 15 8
Neuposlechnutí dopr. Značení 65 3 1 4 2 1 43 11 7 34 13 11
Ostatní přestupky 110 23 6 2 3 1 67 7 1 19 52 17 15
Alkohol 26 1 1 22 1 1 6 15 3 2

Přestupky v dopravě civilních osob, zjištěné VP 246 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 246 0 0 0 0 41 205
Překročení rychlosti v obci 5 5 2 3
Překročení rychlosti mimo obec 43 43 8 35
Zastavení stání 39 39 20 19
Neuposlechnutí dopr. Značení 131 131 5 126
Ostatní přestupky 28 28 6 22
Alkohol 7 7 1 6

Přestupky podle příslušnosti k vojenským útvarům a zařízení Pachatelé přestupků dle hodnostních sborů



Celkem MO VKPR NGŠ AČR ŘeSS MO SKIS MO SVZDr MO Slog MO VePozS VeVzS VeV VA Muž Podd Prap Důst o.z.

87 28 2 4 2 2 8 4 24 10 3 6 41 20 11 9
Způsob jízdy 59 20 2 3 2 1 4 2 14 8 3
Nepřizpůsobení rychlosti 15 3 1 1 9 1
Nesprávné předjíždění 0
Nedání přednosti 11 5 1 3 1 1
Technická závada 2 2
Alkohol u řidiče 0

Muž Podd Prap Důst

168 24 6 9 4 11 7 0 78 26 3 19 63 49 37
Způsob jízdy 66 15 1 2 1 2 1 32 9 3
Nepřizpůsobení rychlosti 57 3 2 3 2 5 1 35 6
Nesprávné předjíždění 10 1 1 6 2
Nedání přednosti 33 5 2 4 1 3 4 5 9
Technická závada 2 1 1
Alkohol u řidiče 11 2 6 2 1

Rok 2020 -  Dopravní nehody zaviněné se služebními 
vozidly

Rok 2020  -  Dopravní nehody zaviněné vojáky se 
soukromými vozidly


